

Remissyttrande om föreslagen Höjd spelskatt från den 1 juli 2024 dnr FI2023/02665

Den 22 november 2023 sände Svensk Travsport, nedan kallad ST, ett förslag på regeringens förslag om höjd spelskatt till alla ordförande i travsällskap och BAS-organisationer. Jag citerar: "Vår uppmaning till alla är att ni själva, med detta förslag som bas, formulerar ett eget remissyttrande och skickar in. I processen framåt är det viktigt att så många remissyttrande som möjligt med samma budskap inkommer för att visa på en gemensam ståndpunkt." **Remissyttrande: Promemorian Höjd spelskatt dnr FI2023/02665.**

ST har i det föreslagna yttrandet, enligt undertecknad, undanhållit viktiga fakta för både Travsällskap, nedan kallad TS, BAS-organisationerna och Regeringen, som måste utredas innan beslut om höjd spelskatt från den 1 juli 2024.

Undertecknad, uppfödare och hästägare i cirka 30 år, med insyn i travsportens värld sedan år 1974 och verksam i ett privatägt företag inom jordbrukskooperationen mellan åren 1974 – 1994 har sedan år 2017 försökt få framförallt en handfull ST-tjänstemän att förstå att "LRF-modellen" inte är den rätta vägen framåt om travsporten ska överleva som tänkt från år 2019. Den håller på att bli "en lekstuga för miljardärer" som Bengt Adielsson, välkänd inom travsporten, skrev i Expressen för ett antal månader sedan.

Begreppet ST förvillar eftersom det kan betyda den svenska travsporten som helhet, ägarna till ST = TS, ST:s styrelse, ST-tjänstemän.

TS äger ST till 100 procent och är majoritetsägare i ATG med 90,00025 procent. Svensk Galopp (SG) äger 39 999 och TS 360 001 av totalt 400 000 aktier i ATG. TS aktier skulle från år 2019 inte längre förvaltas av ST. Alla aktiva kan vara medlemmar i TS.

ST, (tidigare nämnd STC, nu förbund) tillkom för att utföra tjänster gemensamma för ägarna till ST och alla aktiva så att maximal effektivitet skulle kunna uppnås för hela Trav-Sverige.

Statens representanter i ATG:s styrelse, med ny ordförande Peter Norman, Skatteverket och Jordbruksverket är de organ, som ska utöva den offentliga kontrollen och se till att ST, och ATG följer Överenskommelsen då ATG bildades år 1974; Avtalet med Regeringen daterat den 29 november 2018, Normal svensk skatte- och moms lagstiftning, EU-rätt med mera.

ST hänvisar i förslag till Remissyttrande till ovan nämnda avtal daterat 2018. Man har helt förbisett det jag nu hänvisar till, Fi2021/03743 och Fi2020/02589. Den Promemoria som ankom till Finansdepartementet den 2 juni 2020 resulterade i en ändrad Bolagsordning för ATG godkänd av Ardalan Shekarabi och Matilda Hårdänge den 22 juni 2022. Bolagsordningen strider mot ovan nämnda avtal. **ST erkänner inte dess existens! Den måste återkallas!**

Av Bolagsordningen framgår bland annat att SG:s 39 999 aktier i ATG ska omvandlas till preferensaktier och följa konsumentprisindex (KPI) från den 1 januari 2021. **En rejält ökad utdelning för vissa!** ATG:s 400 000 aktier har ett bokfört värde av 40 miljoner. Ett värde på 40 miljarder verkade rimligt för några år sedan, ett ännu högre värde nu då ATG använt sportens pengar till att utöka spelutbudet. Styrelseledamöter, tjänstemän i ST/ATG, andra aktiva och övriga intressenter kan få förtur att köpa aktier i ATG inför en börsintroduktion. En aktie har nämnts kunna få köpas för 10 000 kronor. **Ett "klipp" för dem som erbjuds aktier. En intäktsförlust för travsporten som helhet för all framtid! Trolöshet mot huvudman! "Insiderbrott"!** (Det kan inte

vara obekant för ST:s rådgivare att aktier till starkt reducerat pris redan på 1990-talet kunde köpas med förtur av styrelse och tjänstemän inom jordbrukskooperationen.)

Den 1 januari 2019 började normal svensk skattelagstiftning att gälla för den svenska trav- och galoppsporten. Ingen koncern bildades så som det var tänkt. **ATG:s överskott är sportens pengar.** Aktier kan endast avyttras/överföras till av TS ägt AB.

Från år 2019 beräknades skattelättnaden bli MSEK 700. Spelskatten 2018 var MSEK 1 455 – 700 = **Skattelättnad MSEK 755.** Ingen Koncern bildades som kunde skatteoptimera och undvika skatterisker. Skattelättnaden blev en skatteökning. År 2021 lotteriskatt MSEK 1 061, Bolagsskatt MSEK 400. Dessutom fakturerade ST ATG MSEK 571 för ljud- och bildrättigheter, Moms drygt MSEK 142 som ATG inte kan lyfta. Skattepåverkan 1 061 + 400 + 142 = **MSEK 1 603 att jämföras med MSEK 755.**

En skattemässigt korrekt koncernmodell hade resulterat i att ATG:s bolagsskatt, enbart för år 2021 varit 0 kronor, förmodligen ett minusresultat. Detta tyder på att ATG:s kostnader på MSEK 3 135 för år 2021 är alldeles för höga. Kan bero på att sportens pengar under många år använts felaktigt utan att ifrågasättas av ST, exempelvis för att höja ATG:s verkliga värde inför en börsintroduktion-

BAS-organisationerna Travtränarnas Riksförbund, Travhästägarnas Riksförbund, B-tränarnas Riksförbund med flera (9 stycken) är ideella föreningar. Alla medlemmar kan vara medlemmar i TS. I början av år 2022 erhöll TS 87 miljoner av sportens pengar utan ställda motkrav. BAS-organisationerna erhåller årliga bidrag ”sportens pengar” från ST utan ställda motkrav. **Mutor?**

Den 27 april 2022 tog ST över den totala makten då TS lät förpassa sig själva till att bli en ideell förening som ska anordna av ST godkända travlopp med prispengar. Nya stadgar antogs. Inga konsekvensanalyser lämnades av ST inför beslut. ST:s och ATG:s mångåriga revisor avgick.

Den 15 september 2020 startade Rådslaget! Syftet med att förändra organisationen inom Svensk Travsport var att uppnå följande fyra kriterier:

- att hantera den skattesituation som uppstått efter avregleringen
- att ta över kontrollen av ATG från staten
- att skapa en organisation som kan ta och genomföra beslut
- att möjliggöra en investeringsplan för hela travsverige

Med tanke på den ändrade Bolagsordningen som ankom till Finansdepartementet den 2 juni 2020 var Rådslagen ”ett spel för gallerierna”. **ST hade redan bestämt sig! Man ska ha den totala makten över pengarna, ägarna och statens kontroll över ATG. Därför slår man ”blå dunster i ögonen” på myndigheter och alla aktiva.** Se bilaga.

Så till EU-rätten

Jag bifogar två bilagor: En om min tolkning av Det EU-rättsliga regelverket; en som utvisar att 486 föl födda utomlands år 2019 inte har svenskt ursprung. **ST följer egna lagar! Förbundet ST har ingen bestämmanderätt över sportens pengar!**

SAMMANFATTNING

Med stöd av det som ovan nämnts och vad som framgår av bifogade bilagor begär jag att en ingående analys ska göras innan beslut fattas om en höjning av av spelskatten eller annan skatt. Den ändrade spelskatten från 35 procent till en lotteriskatt på 18 procent och bolagsskatt på 21 procent från år 2019 har inte medfört någon skattelättnad utan en högre skattepåverkan av följande skäl:

- Ingen koncern bildades år 2019 av Travsällskapen, som kunde skatteoptimera och undvika skatterisker. Se min bilaga
- Skattemässigt avdragsgilla kostnader har inte gjorts innan bolagsskatt. Se samma bilaga
- Överenskommelse med Regeringen då ATG bildades år 1974 och Avtal daterat den 29 november 2018 har inte följts
- Den ändrade Bolagsordning för ATG godkändes av Regeringen den 22 juni 2022. Styrelseledamöter, tjänstemän, vissa aktiva och övriga intressenter kommer att kunna berika sig på sportens pengar. **Den strider mot ovan nämnda överenskommelse och avtal med Regeringen. ST och ATG talar inte om den i Remissyttrandet. Trolöshet mot huvudman? "Insiderbrott"? Varför tiger ST om dess existens? Varför tiger andra? Bolagsordningen måste återkallas. Intäktsbortfall för sporten för all framtid om ATG aktier avyttras!**
- ST, travsällskapens förbund, verkar inte för att trav- och galoppsporten inom landet ska bedrivas på ett sådant sätt att de långsiktiga förutsättningarna för sportens utveckling och geografiska spridning tryggas. Galoppsportens och de mindre travbanornas behov ska särskilt beaktas. Galoppsporten har ett separat avtal och en minimal uppfödning.
- Mer än 95 procent av svenskuppfödda hästar går med förlust; de mindre travbanorna diskrimineras eftersom ersättning för lika lopp betalas med högre prissummor till de större banorna; poäng beräknas på prissumma
- För ATG:s existens krävs svenska uppfödare och hästägare. Dessa utför ersättningsbara tjänster för ATG utan att erhålla någon ersättning härför; De är beskattningsbara personer för mervärdesskatt, antal hästar är inte avgörande om momsplikt föreligger Uppfödare och hästägare som betalar med beskattade medel kommer inte att kunna fortsätta med verksamheten; de som har hästar i andra vinstgivande företag drar av sina förluster där
- Ägare i Kommanditibolag, exempelvis Easy KB och ASAP är momsbefriade. Varför? Vem är komplementär i dessa bolag?
- Prispengar utgör inte en ekonomisk verksamhet
- Det är aldrig bra då pengar utbetalas utan ställda motkrav av förbundet ST. ST har inga pengar att utbetala! Risk för korruption! Pengarna är den svenska travsportens!
- Travsällskap och BAS-organisationer har alltid röstat enligt ST:s rekommendationer? **Varför?**
- Sportens pengar "strös ut över världen" på ett otillbörligt sätt. **Varför?**

Bilagor: Skiss på Koncernstruktur och Avdragsgilla kostnader innan bolagsskatt för ATG; ST "slår blå dunster i ögonen" på myndigheter och alla aktiva: Det EU-rättsliga regelverket; Hästar födda utomlands år 2019.

231208

Ruth Riekola

Medlem i Hallands Travsällskap, Halmstad Hästägarförening, STHF Jägersro